
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 отпуска родителей (законных представителей) 

 отпуска для оздоровления ребенка в летнее время сроком не более 75 дней; 

 карантина в ДОУ; 

 ремонта в ДОУ; 

 нарушение температурного режима в ДОУ. 

1.1. Приостановление отношений по инициативе родителей (законных представителей) возникают 

на основании их заявления. 

1.2. Приостановление отношений по инициативе ДОУ возникают на основании приказа 

заведующего ДОУ. 

 

5. Прекращение образовательных отношений 

5.1. Образовательные отношения прекращаются в связи с завершением обучения воспитанника 

в ДОУ; 

 досрочно по основаниям, установленным законодательством об образовании. 

5.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях: 

 по инициативе родителей (законных представителей) обучающегося, в том числе в случае 

перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другое 

ДОУ: 

 на основании медицинского заключения о состоянии здоровья ребѐнка, препятствующего 

его дальнейшему пребыванию в ДОУ; 

 по инициативе ДОУ взаимоотношения могут быть досрочно прекращены при 

систематическом невыполнении родителями своих обязанностей в отношении ДОУ, 

уведомив их об этом за 10 дней; 

 по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) 

обучающегося и ДОУ, в том числе в случаях ликвидации ДОУ. аннулирования лицензии на 

осуществление образовательной деятельности. 

5.3. Родители (законные представители) вправе расторгнуть взаимоотношения лишь при 

условии оплаты ДОУ фактически понесенным им расходов. 

5.4. Порядок перевода обучающегося из одного ДОУ в другое устанавливается федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования. 

5.5. Факт прекращения образовательных отношений между ДОУ, в лице заведующего, и 

родителями (законными представителями) ребѐнка регламентируется приказом заведующего 

ДОУ. 
 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №47 «РАДУЖНЫЙ» ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 47«РАДУЖНЫЙ») 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ ÇĔНĔ ШУПАШКАР ХУЛИН  

«47-МĔШ «РАДУЖНЫЙ» АЧА САЧĔ» 

МУНИЦИПАЛИТЕТǍН ШКУЛ УМĔНХИ  

БЮДЖЕТ ВĔРЕНЎ УЧРЕЖДЕНИЙĔ 

 

П Р И К А З  

 

от «10 » марта  2016 г.                 №   58        

г.Новочебоксарск 

 

Об утверждении Порядка оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между 

МБДОУ «Детский сад №47 «Радужный» 

родителями (законными представителями) воспитанников 

 

    

              В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012г №273 –

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления возникновения, приостановления и  

прекращения отношений между МБДОУ «Детский сад №47 «Радужный» и  родителями 

(законными представителями) воспитанников. 

2. Разметить настоящий приказ на официальном сайте образовательного учреждения в срок            

до 14.02.2016 года. 

   3. Настоящий приказ применять к правоотношениям, возникшим с 01.09.2016 г. 

   4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

       Заведующий МБДОУ  

«Детский сад №47 «Радужный                                                            И.С.Кошкина 

 
 

 


